Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 030/2019.
Ementa: Sugerem estudos visando construção de ciclovia na Rua do

Poente.

Senhor Presidente:

                       Os Vereadores que a presente subscrevem, após

deliberação regimental do Plenário, solicitam que seja encaminhada

cópia da presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor

competente da municipalidade, visando a construção de uma ciclovia,

com passeio público na Rua do Poente, entre o Bairro Mutirão e a

Avenida Continental.

                      Justificativa: O local indicado é bastante utilizado por

ciclistas e pedestres, no entanto não tem acostamento, e está sendo

colocada tubulações naquele local, gerando um grande perigo para as

pessoas que por lá transita

                        Nestes Termos

                        Pedem Deferimento

          Sala   de   Sessões, 27 de maio   de   2019.

   Vereadores

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/